*De Capra caelesti. CAP. XI.*

**P**RAECLARVM est eius quod dicebam argumentum, quia capraetiam, quod de Ioue benemerita sit, cum illi lac praebuerit, non solum inter sidera collocarunt: sed etiam eius pellem ad sempiternam eius rei memoriam Iupiter gestare solebat, vnde Aegiochus fuit appellatus. Quod autem illam Iupiter ob acceptum beneficium inter sidera retulerit, testatur Aratus in his carminibus, quae ita sunt translata à Germanico Caesare:

*illa putatur*

*Nutrix esse Iouis. si Verè Iupiter infans*

*Vbera Cretea mulsit fidiissima capra,*

*Sidere qua claro gratum testatur alumnus.*

In his Betuleij, viri alioquin doctissimi, non placet emendatio. Hanc Iouis nutricem alij Nympham Amaltheam nomine dixerunt. Alij mulierem putarunt fuisse Arcadicam, quae Capra cognomine vocaretur, quae cum gemellos peperisset, illos alendos aliis mulieribus dedit, vt nutrirer Iouem: quare eius filij vtpote caprae vocati sunt Haedi. Hi cum lac maternum Ioui

Q

concessissent, & ipsi inter sidera collocati in dextra Aurigæ tenentur, quos Aurigæ sidera vocauit Aratus, quorum exortu grauissimæ plerumque fiunt tempestates, vt patet ex his carminibus:

εἰ δὲ τοὶ ἠτίοχόν τε καὶ ἀστῆρας ἠτιόχου  
 ἐκίθησαν δακρυοει, καὶ τοὶ φάτις ἠλυσθὸν ἀγὼν  
 αὐτῶν ἢ ἰρίσων, οἷτ' εἰν ἀλί περ φρυγῶν  
 πλάκται ἰσκιόαντο καὶ μοῖνας ἀνθρώπων.

*Si placet Aurigam, atque Aurigæ sidera & ortus  
 Obseruare tibi: fama est quod Capra, quod Hædi  
 Illius, immergunt sulcantes cœnula Ponti.*

*Non Silli tutum est Hædi surgentibus aquor.*

Mos erat Phliasius, vt eximiè Capram cœleste sidus colerent, cuius etiam signum crecum in foro magna parte aurarum collocarunt, vt testatur Pausanias in Corinthiacis: quod idcirco fiebat, quia plurimum Capræ ortus obesse vitibus putaretur. vt autè illam placarent, diuinos honores illi instituerunt. nam ex oriente Capra vel siderationem patiuntur aliquæ vites, vel profus arefcunt. Istud verò fit Sole in Leonis signo existente: tunc enim maximè infestantur vites ob humoris inopiam, quod etiam magis fit pro natura locorum. Cur inter sidera Capræ signum relatum fuerit, iam explicauimus superius, quod Iupiter neque ingratus, neque acceptorum immemor vel aduersus Capram quidem videri voluerit. Dicta fuit hæc capra Olenia, quoniam in vlnas Aurigæ vel Oleni filix excepta fuerit. Consimili ratione fuit Delphinus inter sidera collocatus, quia persuaserit Amphitrite vt nuberet Neptuno: vel vt alij maluerint, quia Ariō Methymæus ab illo fuerit seruatus. Enimvero quod hæc non capra, sed mulier fuit, vel ex eo patet, quod Amalthea Nyctei regis vxor fuerit, è quo Nyctimenen peperit, vt testatus est Apollodorus Cyzicenus. at de Capra satis, nunc de Dodonæa sylua dicendum.